Договор № _________
на участие в Отборочных соревнованиях для участия в финале

V Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)
г. Якутск
                «____»_______2017 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики Саха (Якутия) «Ресурсный центр развития профессионального образования», в лице директора Сивцева Михаила Петровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________, в лице ___________________________________________________________________, действующего на основании ________________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Участник», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Организатор обязуется организовать и провести отборочные соревнования для участия в финале V Национального чемпионата «Молодые специалисты» (WorldSkills Russia) (далее по тексту – Отборочные соревнования) по компетенции «_______________», который пройдет в период с «___» _________ по «___» _________ 2017 г. в г. Якутск, Республики Саха (Якутия) Российской Федерации.
1.2. Количество представителей Участника на Отборочных соревнованиях составляет ____ (___________________) человек, согласно Приложению № 1.
1.3. Участник обязуется своевременно и в полном размере оплатить организационный взнос за участие своего (своих) представителей в Отборочных соревнованиях в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Организатор обязуется обеспечить высокий уровень организации и проведения Отборочных соревнований, обеспечить каждого Участника комплектом участника, организация трансфера на период пребывания, убытия и прибытия, обеспечение проживанием и трехразовым питанием, организационное сопровождение площадки.
2.2. Участник обязуется:
2.3. Обеспечить соблюдение представителем (представителями) Участника всех правил проведения Отборочных соревнований;
2.4. Предоставить копии платежных поручений о полной оплате регистрационного взноса Отборочных соревнований, обеспечить своевременное поступление денег на расчетный счет Организатора для оплаты всех услуг, связанных с обслуживанием Участника.
2.5. Соблюдать общие требования (правила) поведения в общественных местах (запрет курения, распитие спиртных напитков и пр.) на местах проживания, питания и проведения Отборочных соревнований.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Размер организационного взноса на Отборочных соревнованиях в сутки составляет 4000 рублей на одного представителя Участника, который включает трансфер из аэропорта и обратно, проживание, трехразовое питание и раздаточные материалы.
3.2. Общая сумма договора составляет ___________________ (__________________________________) рублей __________ копеек
3.3. Оплата Участником Организатору суммы организационного взноса производится путем безналичного перевода денежных средств в 100 % размере на расчетный счет Организатора, указанный в настоящем договоре в срок до 10 марта 2017 года.
3.4. При досрочном выезде представителя (представителей) Участника из места проведения Отборочных соревнований, Организатор возвращает не использованный остаток внесенного организационного взноса в течение 10 (десяти) рабочих дней на расчетный счет Участника.
4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Договор, может быть, расторгнут одной из сторон в одностороннем порядке, о чем другая сторона извещается не менее чем за 15 календарных дней до расторжения договора в письменном виде. В этом случае организационный взнос возвращается Организатором  Участнику в полном объеме.
4.2. Организационный взнос возвращается Участнику в полном размере в случае расторжения договора по вине Организатора.
4.3. Организационный взнос не возвращается Участнику в случае расторжения договора по инициативе Участника менее чем за 10 дней до начала проведения Отборочных соревнований.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае ненадлежащего исполнения договора одной из сторон, эта стороны возмещает причиненные другой стороне убытки в полном размере.
5.2. В случае отсутствия оплаты организационного взноса в установленные сроки, Организатор не несет ответственности по исполнению условий настоящего Договора на период Отборочных соревнований.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится по одному экземпляру у каждой из сторон.
6.2. Все   споры   по настоящему Договору решаются   между  сторонами   путем   переговоров.   При   не достижении договоренности споры разрешаются в судебном порядке.
6.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Дополнительные услуги оговариваются в ходе переговоров сторон, оформляются дополнительными соглашений   к   договору,   которые   в   дальнейшем   являются   неотъемлемой   частью   договора,   и оплачиваются в отдельном порядке.
7. Обстоятельства непреодолимой силы

Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которая данная Сторона не могла не предвидеть, не предотвратить разумными мерами, например: землетрясение, пожар, наводнение, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, война.

8. Срок действия Договора
8.1.
Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до исполнения обязательств Сторонами.
8.2.
Данный договор, может быть, расторгнут по взаимному соглашению Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор:

ГАПОУ РС (Я) «Ресурсный центр развития профессионального образования»
	Участник:
______________________________

	677000 г. Якутск, ул. Курашова 36

ИНН/КПП: 1435248986/143501001

Банк: Филиал № 2754 ВТБ 24 (ПАО) г. Хабаровск

р/с 40603810810560000304

БИК: 040813827

к/сч: 30101810300000000827

Директор
_______________ /М.П. Сивцев/
	Директор
_______________ /_________/

	Приложение №1

к Договору № _________

от «___» ________________ 2017 г.

Список представителей от Участника,
участвующих в Отборочных соревнованиях для участия в финале

V Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)
	№
	ФИО представителей
	Наименование компетенции
	Статус
	Размер оргвзноса за 1 чел. в сутки
	Количество дней пребывания
	Сумма в руб.

	1.

	Конкурсант ?
	4000

	2.

	Эксперт -?
	4000

	3.

	n…

	ИТОГО:

	Организатор:

ГАПОУ РС (Я) «Ресурсный центр развития профессионального образования»
	Участник:
__________________________________

	Директор  _______________ /М.П. Сивцев/

	Директор  _______________ /_________/